
	 1

	 0

	 0

	 0

	 1

	 2

	 7

	 13

Wie	regelmäßig	hast	du	die	Vorlesung	besucht?

Keine	Angabe

nie

immer

	 0

	 0

	 0

	 0

	 3

	 6

	 9

	 6

Entspricht	der	Raum	deinen	Anforderungen	bzgl.	Ausmaßen	und
Akustik?

Keine	Angabe

total	unangemessen

optimal

	 0

	 0

	 1

	 5

	 2

	 4

	 8

	 4

Wie	hat	die	Vorlesung	auf	dein	Interesse	am	Fachgebiet	gewirkt?

Keine	Angabe

abschreckend

interessierend

	 1

	 0

	 0

	 2

	 10

	 9

	 1

	 0

Wie	beurteilst	du	den	Stoffumfang	der	Vorlesung?

Keine	Angabe

zu	niedrig

zu	hoch

	 0

	 0

	 0

	 2

	 12

	 10

	 0

	 0

Wie	beurteilst	du	den	Schwierigkeitsgrad	der	Vorlesung?

Keine	Angabe

zu	niedrig

zu	hoch

	 1

	 0

	 0

	 1

	 4

	 5

	 8

	 5

Konntest	du	in	der	Vorlesung	einen	roten	Faden	erkennen?

Keine	Angabe

sehr	schlecht

sehr	gut

	 0

	 0

	 5

	 6

	 7

	 4

	 2

Wie	hoch	war	der	Geräuschpegel	in	der	Vorlesung?

Keine	Angabe

sehr	hoch
	 0

	 0

	 0

	 0

	 2

	 1

	 7

Die	Deutlichkeit	/	Verständlichkeit	der	Aussprache	des	Dozenten
ist

Keine	Angabe

sehr	schlecht
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	 0gleich	null 	 14sehr	gut

	 0

	 1

	 0

	 4

	 0

	 1

	 10

	 8

Die	Lesbarkeit	/	Übersichtlichkeit	von	Tafelbild	/	Folien	etc.	ist

Keine	Angabe

sehr	schlecht

sehr	gut

	 12

	 0

	 0

	 2

	 3

	 3

	 0

	 4

Wie	gut	fandest	du	ein	eventuell	ausgegebenes	Skript?

Keine	Angabe

sehr	schlecht

sehr	gut

	 15

	 0

	 1

	 1

	 1

	 1

	 1

	 4

Wie	gut	sind	die	Literaturangaben?

Keine	Angabe

sehr	schlecht

sehr	gut

	 0

	 0

	 0

	 1

	 2

	 5

	 8

	 8

Die	Veranschaulichung	des	Stoffes	durch	Beispiele	erfolgt

Keine	Angabe

gar	nicht

sehr	gut

	 1

	 0

	 0

	 0

	 1

	 0

	 5

	 17

Wie	geht	der	Dozent	auf	Zwischenfragen	in	der	Vorlesung	ein?

Keine	Angabe

gar	nicht

sehr	gut

	 9

	 1

	 0

	 0

	 1

	 0

	 4

	 9

Wie	reagiert	der	Dozent	auf	Kritik?

Keine	Angabe

unkooperativ

kooperativ

	 0

	 1

	 0

	 0

	 2

	 7

	 7

	 7

Hast	du	das	Gefühl	in	der	Vorlesung	etwas	gelernt	zu	haben?

Keine	Angabe

sehr	wenig

sehr	viel

	 0

	 0

	 0

	 2

	 2

	 5

	 10

	 5

Gesamtnote	für	die	Vorlesung	(ohne	die	Übungen)

Keine	Angabe

sehr	schlecht

sehr	gut

Wurden	Übungen	zu	der	Vorlesung	angeboten? Wie	regelmäßig	hast	du	die	Übungen	besucht?



	 24

	 0

ja

nein

	 0

	 0

	 0

	 0

	 0

	 1

	 3

	 20

Keine	Angabe

nie

immer

	 0

	 0

	 1

	 0

	 0

	 7

	 10

	 6

Waren	die	Übungsaufgaben	klar	und	verständlich	formuliert?

Keine	Angabe

nie

immer

	 0

	 0

	 0

	 1

	 3

	 2

	 11

	 7

Unterstützen	die	Übungsaufgaben	dein	Verständnis	des	Stoffes?

Keine	Angabe

gar	nicht

sehr

	 1

	 0

	 0

	 1

	 7

	 11

	 4

	 0

Wie	beurteilst	du	den	Schwierigkeitsgrad	der	Übungsaufgaben?

Keine	Angabe

zu	leicht

zu	schwer

	 2

	 0

	 0

	 3

	 6

	 2

	 7

	 3

Die	Studierenden	werden	zu	selbständiger	Arbeit	angeregt	und
dabei	unterstützt.

Keine	Angabe

nie

hÃ¤ufig

	 0

	 0

	 0

	 1

	 3

	 4

	 13

	 3

Gesamtnote	für	die	Übungen	(ohne	die	Vorlesung)

Keine	Angabe

sehr	schlecht

sehr	gut

	 3

	 3

	 8

	 6

	 2

	 2

	 0

	 0

Wieviele	Stunden	im	Durchschnitt	pro	Woche	verwendest	du	für
das	Nachbearbeiten	der	Vorlesung	und	Bearbeiten	der	Übungen
sowie	sonstige	Arbeiten	dafür?

<0,5

<1

<2

<4

<8

<12

<16

>=16

	 0

	 0

Hältst	du	diesen	Zeitaufwand	für	angemessen?

Keine	Angabe

zu	gering

	 20

	 2

In	welchem	Studiengang	studierst	du	Informatik?

Hauptfach

Nebenfach



	 0

	 5

	 15

	 2

	 2

	 0zu	groÃ�

	 2wedernoch

Welche	weiteren	Dinge	möchtest	du	zu	dieser	Vorlesung	sagen?

Kein	QBE	mehr.	Das	ist	zu	Anwendungsspezifisch,	wurde	in	der	Vorlesung	als	schlechter	als	SQL	eingestuft.	Es	macht	nur	sinn	wenn	man
sowieso	ein	Datenbank	nebenbei	verwaltet	und	kein	zeit	für	SQL	hat.	Wer	unbedingt	QBE	lernen	will	kann	es	sich	selbst	in	2	Stunden
beibringen	statt	einige	Vorlesungen	damit	zu	füllen.

Ich	finde,	dass	es	insgesamt	relativ	schwer	ist,	die	Zulassung	zu	erreichen.	So	ist	es	möglich,	dass	manche	die	Zulassung	nicht	erhalten,
obwohl	sie	den	Stoff	wirklich	beherrschen,	auch	wenn	ich	das	Problem	jetzt	nicht	habe.

Eine	wirklich	gute	Vorlesung	mit	sehr	fairer	Klausur.	Grpßes	Lob	auch	an	Daria	Makarova	für	die	Übung.


